

Информация о распределении зарезервированных бюджетных ассигнований «антикризисного» фонда
 (по состоянию на 30 октября 2015 года)

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)	Положения Федерального закона	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения
						в связи с реализацией "антикризисного" Плана		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1		Общий объем "антикризисного фонда"	231 227,1					
1.1.		Неиспользованный остаток средств "антикризисного фонда" по состоянию на 1 января 2015 года	132 787,0	Часть 3 статьи 2 Федерального закона от 22.10.2014 г. № 311-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации"				
1.2.		Бюджетные ассигнования, зарезервированные на реализацию по решениям Правительства Российской Федерации первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности, а также мер по оказанию гуманитарной помощи населению иностранных государств	93 958,4	Пункт 10 части 1 статьи 21 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (с изменениями)				
1.3.		Увеличение бюджетных ассигнований "антикризисного" фонда в соответствии с положениями пункта 6 постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2014 г. № 1563 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	1 237,2					
1.4.		Увеличение бюджетных ассигнований "антикризисного" фонда в соответствии с положениями проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов"	3 244,5	Часть 11 проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"				

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана		
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*					
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
2		Финансовое обеспечение первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности, а также мер по оказанию гуманитарной помощи населению иностранных государств	2 014 835,6	1 274 624,1	541 728,3	198 483,2		2 640 451,8	796 725,0	1 836 413,9	69,5
<i>в том числе</i>											
2.1.		Мероприятия "антикризисного" Плана	1 618 954,7	948 694,2	570 020,1	100 240,4		2 232 416,1	701 684,2	1 514 827,7	67,9
по источникам финансирования дефицита федерального бюджета:											
2.1.1.	1	Увеличение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных кредитов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации при условии реализации субъектами Российской Федерации региональных планов обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году	310 000,0	150 000,0	160 000,0			310 000,0	160 000,0	201 931,8	65,1
2.1.2.	6	Увеличение в 2015 - 2017 годах объема государственных гарантий Российской Федерации по кредитам, привлекаемым юридическими лицами, отобранными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в целях проектного финансирования, предоставляемых в случае принятия Банком России решения об увеличении соответствующих лимитов	60 000,0	30 000,0	30 000,0			60 000,0	30 000,0	34 087,8	56,8

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		
			Всего:	в том числе:					Кассовое исполнение на 30.10.2015	в том числе	
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*				в связи с реализацией "антикризисного" Плана	% исполнения к сводной бюджетной росписи
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
2.1.3.	7	Увеличение объема государственных гарантий Российской Федерации по кредитам либо облигационным займам, привлекаемым юридическими лицами, отобранными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, либо отдельными заемщиками, определенными Правительством Российской Федерации, на осуществление инвестиционных проектов либо на иные цели, установленные Правительством Российской Федерации, включая финансирование реструктуризации текущей задолженности	297 510,0	97 510,0	200 000,0			297 510,0	200 000,0		
по расходам:			951 444,7	671 184,2	180 020,1	100 240,4				1 278 808,1	
2.1.4.	12	Формирование механизма предоставления из федерального бюджета предприятиям промышленности (в том числе организациям оборонно-промышленного комплекса - головным исполнителям государственного оборонного заказа и ключевым предприятиям кооперации), реализующим проекты импортозамещения, в том числе в рамках соответствующих программ, субсидий на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на пополнение оборотных средств и (или) финансирование текущей производственной деятельности	5 000,0			5 000,0	постановление Правительства РФ от 12.03.2015 № 214 - 20,0 млрд. руб., в том числе в 1 квартале 5,0 млрд. рублей	5 000,0	5 000,0	3 852,0	77,0
2.1.5.	19	Предоставление государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации на цели докапитализации закрытого акционерного общества "Росэксимбанк"	10 000,0	10 000,0	-1 000,0	1 000,0	распоряжение Правительства РФ от 24.03.2015 № 498-р	10 000,0	1 000,0	10 000,0	100,0
2.1.6.	20	Субсидирование процентной ставки закрытого акционерного общества "Росэксимбанк" по кредитам, выдаваемым в рамках поддержки экспорта высокотехнологичной продукции	3 000,0			3 000,0	распоряжение Правительства РФ от 24.03.2015 № 497-р	3 000,0	3 000,0	3 000,0	100,0
2.1.7.	24	Расширение мер поддержки малых инновационных предприятий, в том числе: предоставление грантов малым инновационным предприятиям на финансовое обеспечение инновационных проектов, имеющих перспективу коммерциализации; расширение масштабов реализации программ поддержки малых инновационных предприятий, реализуемых Фондом содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере	8 533,5	3 927,0	-393,6	5 000,0	распоряжение Правительства РФ от 28.03.2015 № 549-р	8 533,5	5 000,0	8 533,5	100,0
2.1.8.	37	Предоставление дополнительных средств федерального бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства	117 168,0	75 535,5	20 000,0	21 632,5	распоряжение Правительства РФ от 26.03.2015 № 513-р - 2,6 млрд. руб., распоряжение Правительства РФ от 28.03.2015 № 540-р - 10,0 млрд. руб., распоряжение Правительства РФ от 30.04.2015 № 783-р (с учетом изменений от 15.05.2015 № 892-р) - 116,5 млн. руб., распоряжение Правительства РФ от 24.10.2015 № 2163-р - 5,1 млрд. руб., распоряжение Правительства РФ от 24.10.2015 № 2164-р - 3,8 млрд. руб.,	21 632,4	21 632,4	32 749,9	73,0
							23 225,0	20 000,0			

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*					
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
			10 606,5	11 423,8	-1 234,9	417,6	распоряжение Правительства РФ от 25.07.2015 № 1466-р	10 653,4	417,6	10 641,4	99,9
2.1.9.	39	Расширение стимулирования кредитования строительства жилья экономического класса и объектов инженерной инфраструктуры по программе "Жилье для российской семьи", обеспечение бесперебойного функционирования и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и реализации инвестиционных проектов, проведение капитального ремонта многоквартирных домов	829,5			829,5	постановление Правительства РФ от 13.03.2015 № 220 (финансовое обеспечение осуществить за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 21 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" в размере 11 млрд. рублей)	1 180,5	1 084,9	1 176,8	99,7
2.1.10.	40	Предоставление взноса в уставной капитал ОАО "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию на реализацию программы помощи отдельным категориям заемщиков, оказавшихся в трудной финансовой ситуации	4 500,0		4 500,0		постановление Правительства РФ от 20.04.2015 № 373 "Министру России направить Росимущество в уст. порядке средства ф/б в размере 4,5 млрд. рублей, предусматриваемые в Федеральном законе "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов", в качестве взноса в уставный капитал ОАО "Агентство по ипотечному жилищному кредитованию" на реализацию программы помощи отдельным категориям заемщиков по ипотечным жилищным кредитам (займам), оказавшихся в сложной финансовой ситуации"	4 500,0	4 500,0	4 500,0	100,0
2.1.11.	42	Продление на 2015 год программы софинансирования из федерального бюджета закупок субъектами Российской Федерации автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе	3 000,0			3 000,0	постановление Правительства РФ от 17.03.2015 № 242	3 000,0	3 000,0	2 863,0	95,4
2.1.12.	43	Стимулирование обновления парка транспортных средств в 2015 году (утилизация)	15 000,0			15 000,0	постановление Правительства РФ от 18.03.2015 № 244 (с учетом изменений от 02.07.2015)	15 000,0	15 000,0	15 000,0	100,0
2.1.13.	44	Выделение дополнительных средств на субсидирование скидки на сельскохозяйственную технику, реализуемую российскими машиностроителями сельскохозяйственным товаропроизводителям	5 800,0	1 900,0	1 900,0	2 000,0	распоряжение Правительства РФ от 02.04.2015 № 569-р	3 900,0	2 000,0	1 622,1	41,6
2.1.14.	45	Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Росагролизинг" в рамках подпрограммы "Развитие финансово-кредитной системы агропромышленного комплекса" государственной программы Российской Федерации "Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы"	4 000,0	2 000,0		2 000,0	распоряжение Правительства РФ от 23.02.2015 № 286-р	2 000,0	2 000,0	2 000,0	100,0

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*					
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
2.1.15.	46	Выделение дополнительных ассигнований на обновление парка транспортных средств для государственных и муниципальных нужд (по распоряжению № 246-р средства распределены 32 ГРБС)*	503 391,1	523 817,9	-31 725,8	11 299,0	распоряжение Правительства РФ от 24.03.2015 № 496-р - 10,7 млрд. руб., постановление Правительства РФ от 01.04.2015 № 303 - 560,0 млн. руб.	11 299,0	11 299,0	3 242,2	28,7
		<i>из них закрытая часть</i>						858,8	858,8		
2.1.16.	50	Субсидии организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети в рамках подпрограммы "Гражданская авиация и аэронавигационное обслуживание" государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы"	4 230,0	3 580,0		650,0	постановление Правительства РФ от 06.06.2015 № 556	4 230,0	650,0	2 652,7	62,7
2.1.17.	51	Субсидии открытому акционерному обществу "Российские железные дороги" на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на услуги по использованию инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, оказываемые при осуществлении перевозок пассажиров в пригородном сообщении, в рамках подпрограммы "Магистральный железнодорожный транспорт" государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы"	33 800,0	25 000,0		8 800,0	постановление Правительства РФ от 25.02.2015 № 166	33 800,0	8 800,0	24 670,1	73,0
2.1.18.	52	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, в том числе на предоставление субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации	4 611,8			4 611,8	постановление Правительства РФ от 22.01.2015 № 35 (с изменениями от 11.06.2015) - 51,8 млрд. руб.; распоряжение Правительства РФ от 28.03.2015 № 532-р - 1,9 млрд. руб. (распределение по субъектам в рамках постановления № 35); распоряжение Правительства РФ от 29.05.2015 № 993-р - 634,9 млн. руб. (распределение по субъектам в рамках постановления № 35); распоряжение Правительства РФ от 25.08.2015 № 1638-р - 357,3 млн. руб. (распределение по субъектам РФ в рамках постановления № 35); распоряжение Правительства РФ от 04.09.2015 № 1733-р - 319,4 млн. руб. (распределение по субъектам в рамках постановления № 35); распоряжение Правительства РФ от 28.09.2015 № 1905-р - 512,0 млн. руб. (распределение по субъектам в рамках постановления № 35); распоряжение Правительства РФ от 16.10.2015 № 2070-р - 241,2 млн. руб. (распределение по субъектам в рамках постановления № 35);	3 935,2	3 300,3	2 131,9	54,2
2.1.19.	53	Резервирование бюджетных ассигнований на предоставление субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными									

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе			
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи	
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*						
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9	
2.1.20.	55	Резервирование бюджетных ассигнований на обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации										
2.1.21.	56	Проведение с 1 февраля 2015 г. индексации страховых пенсий на сложившийся за 2014 год индекс роста потребительских цен	187 974,4		187 974,4			1 370 017,1	188 000,0	1 124 813,1	82,1	
2.1.22.	58	Улучшение лекарственного обеспечения граждан, в том числе имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг, а также компенсация расходов, связанных с изменением валютного курса при приобретении импортных лекарственных средств, медицинских изделий и расходных материалов, медицинского инструментария, реактивов и химикатов, в том числе закупаемых в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи	12 000,0			12 000,0	постановление Правительства РФ от 19.06.2015 № 609 - 12 млрд. рублей (орфанные заболевания);	12 000,0	12 000,0	12 000,0	100,0	
			18 000,0	14 000,0		4 000,0	распоряжение Правительства РФ от 19.06.2015 № 1141-р - 4 млрд. рублей (лекарственные препараты для граждан, имеющих право на получение гос. соц. помощи в виде набора социальных услуг)	18 000,0	4 000,0	13 359,4	74,2	
2.2.		Мероприятия, непосредственно не относящиеся к "антикризисному" Плану	395 881,0	325 929,9	-28 291,8	98 242,9		408 035,7		321 586,2	78,8	
								95 040,9				
2.2.1.		Обеспечение функций государственных органов, в том числе территориальных органов, в рамках подпрограммы "Создание национальной системы поддержки развития внешнеэкономической деятельности" государственной программы Российской Федерации "Развитие внешнеэкономической деятельности" (Минпромторг России для увеличения объема финансового обеспечения расходов, предусмотренных на организацию и проведение российской экспозиции на Всемирной универсальной выставке "ЭКСПО-2015")	693,3	141,6	-14,2	565,9	распоряжение Правительства РФ от 27.02.2015 № 325-р	745,9	565,9	273,1	36,6	
2.2.2.		Субсидии на компенсацию расходов энергосбытовой организации, осуществляющей покупку электрической энергии из энергосистем иностранных государств и у производителей, функционирующих на территории Крымского федерального округа, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных федеральных органов государственной власти" (Минэнерго России)	12 292,8			12 292,8	постановление Правительства РФ от 26.12.2014 № 1498 "О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 11.08.2014 № 793"	12 292,8	12 292,8	10 909,5	88,7	
2.2.3.		Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, первичной медико-санитарной помощи в неотложной форме и специализированной медицинской помощи в экстренной форме" государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" (Минздрав России)	752,5	541,7	-89,2	300,0	распоряжение Правительства РФ от 24.12.2014	2 795,1	300,0	2 752,1	98,5	

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана			
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*						
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9	
2.2.4.		Прием и содержание беженцев и лиц, ходатайствующих о признании их беженцами, в рамках подпрограммы "Внешняя трудовая миграция" государственной программы Российской Федерации "Содействие занятости населения" <i>(ФМС России для оказания содействия гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в обеспечении проезда и провоза багажа к месту пребывания на территории Российской Федерации)</i>	47,8	11,5		36,3	постановление Правительства РФ от 26.12.2014 № 1545	640,6	36,3	204,9	32,0	
2.2.5.		Иные межбюджетные трансферты для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в рамках подпрограммы "Внешняя трудовая миграция" государственной программы Российской Федерации "Содействие занятости населения" <i>(ФМС России)</i>	152,5			152,5	постановление Правительства РФ от 26.12.2014 № 1550	152,5	152,5		0,0	
2.2.6.		Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных федеральных органов государственной власти" <i>(ФМС России для предоставления в 2015 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий со 2 сентября по 31 декабря 2014 г. по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения)</i>	4 138,6			4 138,6	постановление Правительства РФ от 26.12.2014 № 1516 распоряжение Правительства РФ от 06.01.2015 № 6-р	6 431,0	4 138,6			
2.2.7.		Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения <i>(ФМС России)</i>	2 681,6			2 681,6	постановление Правительства РФ от 26.12.2014 № 1502, распоряжение Правительства РФ от 18.04.2015 № 688-р - 569,6 млн. руб.	6 431,0	569,6	5 214,3	81,1	
2.2.8.		Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения <i>(ФМС России)</i>	1 151,2			1 151,2	распоряжение Правительства РФ от 29.06.2015 № 1203-р	6 431,0	1 151,2			
		Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения <i>(ФМС России)</i>	1 091,2			1 091,2	распоряжение Правительства РФ от 04.09.2015 № 1729-р	6 431,0	571,7			
2.2.9.		Ежемесячная денежная выплата по оплате жилых помещений, отопления и освещения медицинским и фармацевтическим работникам федеральных государственных учреждений, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, в рамках государственных программ Российской Федерации и непрограммного направления деятельности	223,7			223,7	постановление Правительства РФ от 30.12.2014 № 1607	223,7	223,7		0,0	

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*					
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
2.2.10.		Закрытая часть	3 900,5			3 900,5		3 900,5	3 900,5		
		в том числе									
						2,9	постановление Правительства РФ от 30.12.2014 № 1607	2,9	2,9		
						347,6		347,6	347,6		
						850,0	распоряжение Правительства РФ от 26.12.2014	850,0	850,0		
						2 700,0		2 700,0	2 700,0		
2.2.11.		Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, первичной медико-санитарной помощи в неотложной форме и специализированной медицинской помощи в экстренной форме" государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" (Минздрав России)	578,6	541,7	-54,2	91,1	постановление Правительства РФ от 10.03.2015	2 795,1	91,1	2 752,1	98,5
2.2.12.		Субсидия ФГУП "ВГТРК" на финансовое обеспечение деятельности, а также на покрытие расходов, связанных с производством программного продукта, наполнением им телерадиоэфира и с обеспечением мероприятий по доведению его до телезрителей и радиослушателей; субсидия ФГУП "Международное информационное агентство "Россия сегодня"; расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений (Роспечать)	27 750,5	29 229,3	-2 932,8	1 454,0	распоряжение Правительства РФ от 19.03.2015	21 265,8 3 920,9 6 063,7	1 454,0	21 265,8 3 228,5 5 209,5	100,0 82,3 85,9
2.2.13.		Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации в рамках реализации мероприятия по созданию необходимых условий для осуществления правосудия, исполнения судебных решений и судебно-экспертной деятельности федеральной целевой программы "Развитие судебной системы России на 2013 - 2020 годы" (Минюст России)	733,2	545,2	-150,5	338,5	распоряжение Правительства РФ от 18.02.2015 № 255-р	694,9	338,5	391,9	56,4
2.2.14.		Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2015 году медицинскими организациями, подведомственными органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям (1 553,8 млн. рублей) Предоставление подведомственным федеральным государственным бюджетным учреждениям субсидий на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание (выполнение) государственных услуг (работ), на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2015 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи (23,7 млн. рублей) (Минздрав России)	5 921,7	4 344,6	-0,4	1 577,5	постановление Правительства РФ от 31.10.2014 № 1134	1 581,4	1 577,5	198,3	12,5
2.2.15.		Предоставление подведомственным федеральным государственным бюджетным учреждениям субсидий на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание (выполнение) государственных услуг (работ), на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2015 году гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи (ФМБА России)	95,4			95,4		95,4	95,4		0,0

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*					
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
2.2.16.		Предоставление субсидии российским кредитным организациям на возмещение выпадающих доходов по кредитам, выданным российскими кредитными организациями в 2015 года физическим лицам на приобретение автомобилей (Минпромторг России)	1 500,0			1 500,0	постановление Правительства РФ от 16.04.2015 № 364	1 500,0	1 500,0	544,2	36,3
2.2.17.		Приобретение специальных вагонов для выполнения перевозок осужденных лиц, содержащихся под стражей (МВД России) Предоставление субсидий ФГУП "Почта России" на закупку почтово-багажных вагонов (Минкомсвязь России)	175 127,7	195 749,7	-22 622,0	2 000,0	распоряжение Правительства РФ от 16.04.2015 № 665-р	173 204,8	1 000,0	134 041,0	77,4
2.2.18.		Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы (Минобрнаука России)	30 000,0	10 000,0		20 000,0	распоряжение Правительства РФ от 24.04.2015 № 731-р	30 000,0	20 000,0	30 000,0	100,0
2.2.19.		Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших в 2015 году на территориях Республики Хакасия и Забайкальского края, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры (Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ)	3 488,4			3 488,4	постановление Правительства РФ от 30.04.2015 № 429 (с учетом изменений от 23.05.2015 № 496) - до 3 488,4 млн. руб.	3 488,4	3 488,4	2 939,6	84,3
2.2.20.		Субсидия ФГАОУ ВПО "Национальный исследовательский университет "Высшая школа экономики" для осуществления капитальных вложений в завершение реконструкции в режиме реставрации с приспособлением к современному использованию учебного корпуса, расположенного в г. Санкт-Петербурге, 10-я линия Васильевского острова, д. 3/30 (Управлению делами Президента Российской Федерации)	4 628,2	4 058,8	-405,9	975,3	распоряжение Правительства РФ от 25.04.2015 № 737-р	4 628,2	975,3	3 652,9	78,9
2.2.21.		Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилищного фонда, поврежденного в результате паводков, произошедших на территории Российской Федерации (Республика Алтай и Алтайского края) (Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации)	2 541,8			2 541,8	постановление Правительства РФ от 07.05.2015 № 447	2 541,8	2 541,8	2 538,1	99,9
2.2.22.		Субсидии на возмещение потерь в доходах российских лизинговых организаций при предоставлении лизингополучателю скидки по уплате авансового платежа по договорам лизинга колесных транспортных средств, заключенным в 2015 году (Министерству промышленности и торговли Российской Федерации)	2 500,0			2 500,0	постановление Правительства РФ от 08.05.2015 № 451	2 500,0	2 500,0	2 195,9	87,8
2.2.23.		Осуществление бюджетных инвестиций в строительство и техническое оснащение здания ФГБУ "Научно-исследовательский институт пульмонологии ФМБА" (ФМБА России)	2 192,6	500,0	-50,0	1 742,6	распоряжение Правительства РФ от 21.05.2015 № 912-р	2 800,2	1 742,6	332,3	11,9
2.2.24.		Финансовое обеспечение мероприятия по восполнению дефицита мест в общежитиях для иногородних студентов Федеральной целевой программы развития образования на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2011 г. № 61 (Минобрнаука России)	2 412,2	3 372,8	-2 116,7	1 156,1	распоряжение Правительства РФ от 29.05.2015 № 992-р	1 345,9	1 156,1	987,1	73,3

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана	Кассовое исполнение на 30.10.2015	% исполнения к сводной бюджетной росписи
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*					
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
2.2.25.		Финансовое обеспечение расходов по предоставлению субсидии федеральному государственному унитарному предприятию «Главное управление специального строительства по территории Дальневосточного федерального округа при Федеральном агентстве специального строительства» на финансовое обеспечение расходов на реализацию мероприятий, связанных с завершением в 2015 году строительства объектов космодрома «Восточный», предназначенных для запуска космического аппарата ракетой-носителем «Союз – 2»	20 000,0			20 000,0	постановление Правительства РФ от 02.06.2015 № 533	20 000,0	20 000,0	17 500,0	87,5
2.2.26.		Иные межбюджетные трансферты на организацию мероприятий по обеспечению отдыха и оздоровления неработающих пенсионеров, семей с детьми и детей, пострадавших от крупномасштабного природного пожара (Республике Хакасия и Забайкальскому краю) (Минтруд России)	153,1			153,1	постановление Правительства РФ от 08.06.2015 № 563	153,1	153,1	153,1	100,0
2.2.27.		Имущественный взнос Российской Федерации в Государственную корпорацию по содействию разработке, производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех" на оказание поддержки обществу с ограниченной ответственностью "РТ-Экспо" для проведения работ по организации и сопровождению российской экспозиции на Всемирной универсальной выставке "ЭКСПО-2015" в г. Милане (Итальянская Республика) в рамках подпрограммы "Создание национальной системы поддержки развития внешнеэкономической деятельности" государственной программы Российской Федерации "Развитие внешнеэкономической деятельности" (Минпромторг России)	800,0			800,0	постановление Правительства РФ от 01.08.2015 № 783	800,0	800,0	800,0	100,0
2.2.28.		Социальные гарантии судьям по непрограммному направлению расходов "Реализация функций" в рамках непрограммного направления деятельности "Государственная судебная власть" (Судебный департамент при Верховном Суде РФ)	29 903,7	29 034,5	490,5	378,7	распоряжение Правительства РФ от 06.07.2015 № 1288-р	6 555,7	345,4	5 605,5	85,5
2.2.29.		Пожизненное содержание судей по непрограммному направлению расходов "Реализация функций" в рамках непрограммного направления деятельности "Государственная судебная власть" (Судебный департамент при Верховном Суде РФ)						22 500,6	33,3	18 748,6	83,3
2.2.30.		Реализация направления расходов в рамках федеральной целевой программы развития Калининградской области на период до 2020 года государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Калининградской области до 2020 года" (Рослесхоз, Минсельхоз России)	30,0	30,0	-3,0	3,0		30,0	3,0		0,0
			106,2	105,0	-10,5	11,7		106,1	11,7	7,8	7,4
2.2.31.		Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы развития Калининградской области на период до 2020 года государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Калининградской области до 2020 года" (Росмолодежь, Росавтодор)	66,2	66,2	-6,6	6,6	распоряжение Правительства РФ от 18.07.2015 № 1401-р	66,2	6,6	66,2	100,0
			2 823,7	2 378,9	-1 802,1	2 246,9		2 823,7	2 246,9	2 027,0	71,8
2.2.32.		Реализация мероприятий подпрограммы "Морской транспорт" федеральной целевой программы "Развитие транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы" (Росморречфлот)	25 644,3	21 378,4	4 205,9	60,0		25 680,7	60,0	20 191,0	78,6
2.2.33.		Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации (Минтруд России)	21 696,7	14 627,8	-201,5	7 270,4	распоряжение Правительства РФ от 28.09.2015 № 1906-р	21 696,7	7 270,4	21 696,7	100,0
		Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению мер социальной защиты инвалидам и отдельным категориям граждан из числа ветеранов (Минтруд России)	8 102,3	5 993,6		2 108,7		8 102,3	2 018,7	4 637,4	57,2

№ п/п	№ Плана	Наименование	Объем бюджетных ассигнований (млн. руб.)				Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации	Сводная бюджетная роспись с изменениями на 30.10.2015	в том числе		% исполнения к сводной бюджетной росписи
			Всего:	в том числе:					в связи с реализацией "антикризисного" Плана	Кассовое исполнение на 30.10.2015	
				учтенный в Федеральном законе от 02.12.2014 № 384-ФЗ "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	учтенный в Федеральном законе от 20.04.2015 № 93-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"	согласно решениям, принятым Правительством Российской Федерации о выделении бюджетных ассигнований из "антикризисного" фонда*					
1	2	3	4а	4б	4в	4г	5	6	7	8	9
2.2.34.		Реализация мероприятий по развитию коммунальной и инженерной инфраструктуры Соловецкого архипелага Архангельской области в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ граждан России" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (Минстрой России)	1 050,0	3 278,7	-2 528,7	300,0	распоряжение Правительства РФ от 12.10.2015 № 2032-р	1 050,0	300,0	521,8	49,7
3		Остаток "антикризисного" фонда (стр. 1 - стр.2)**				32 743,9					

* Согласно письму Минфина России от 13.10.2015 № 01-02-01/16-58563

** с учетом принятых Правительством Российской Федерации решений по пунктам 12,39 и 52 Плана (графа 5 строки 2.1.4., 2.1.9. и 2.1.18.) дефицит "антикризисного" фонда составляет 39 620,5 млн. рублей (32 743,9 - (20 000-5000)-(11 000-829,5)-(51 805,7-4 611,8))